
 

Anlage 2 zum Betreuungsvertrag 
§ 6 der Ordnung für die Kindertageseinrichtung St. Thomas Morus  

 

 

 

 

 

Gebührenordnung für U3 – Betreuung 
(Monatsgebühr pro Kind) 

Gültig ab 01.03.2025 

 

 

Betreuungsumfang 
U3 

Betreuungs-
gebühr 

Spielgeld Getränke-
geld 

Mittag-
essen 

Monatlicher 
Elternbeitrag 

gesamt 

07:30 – 12:00 Uhr 126,00 € 3,00 € 3,00 €  132,00 € 

07:30 – 12:30 Uhr 140,00 € 3,00 € 3,00 € 100,00 € 246,00 € 

07:30 – 16:00 Uhr 
Freitags bis 14:00 

226,80 € 3,00 € 3,00 € 100,00 € 332,80 € 

 

 

Für Zweitkinder und jedes weitere Kind einer Familie wird eine Ermäßigung von 50 % auf die 

Betreuungsgebühr gewährt.  

 

Im Monat Juli wird zum Ausgleich für Schließzeiten der Tageseinrichtung für Kinder die 

Verpflegungsgebühr nicht erhoben. 

 

Der monatliche Elternbeitrag wird per Lastschrift zum 1. jeden Monats eingezogen.  

 

 

Unikathe Kita Zweckverband im Bistum Mainz KdöR 

Kath. Kita St. Thomas Morus 

 

 

 

 

(Geschäftsträger Frank Meidhof) 

 


